

KYRKKVARTEN

Hortlax församlings tidning Nr 5 2018

Gåvor och drivkraft - något vi alla bär på

*”Nådegåvorna är olika, men Anden densamma. Tjänster-
na är olika, men Herren densamme. Verksamheterna är
olika, men Gud är densamme, han som verkar i allt och
överallt. Hos var och en framträder Anden så att den blir
till nytta.” 1 Kor. 12:4-7*

.....

Gud är densamme och människan är i ständig förändring! Beroende på vem man är och var i livet man befinner sig har vi olika gåvor, resurser och förutsättningar för att göra saker. Det vi alla har gemensamt är att vi behöver en känsla av ett sammanhang som är begripligt, hanterbart och meningsfullt. Detta är viktigt för vår hälsa och sådana sammanhang kan vi som enskilda individer inte skapa själva, vi behöver Gud och varandra för att åstadkomma detta. Gud har skapat oss, ur gemenskap, in i gemenskap!

Det är i mötet vi blir till - utan ett DU kan inte ett JAG bli till. Gud har gett oss olika gåvor för att vi ska kunna komplettera varandra. Vi har gåvor som är medfödda och gåvor som vi får genom den helige Ande. Det är viktigt att vi inte jämför oss med varandras prestationer utan istället

gör som Paulus uppmuntrar oss till i Rom.12:9-10 “Er kärlek skall vara uppriktig. Avsky det onda, håll fast vid det goda. Visa varandra tillgivenhet och broderlig kärlek, överträffa varandra i ömsesidig aktning.” Alla våra gåvor är främst till för en god helhet i den gemenskap vi befinner oss i. Vilka gåvor bär du inom dig? Vilka gåvor har fått komma i bruk? Vilken drivkraft har du i det du gör? Kyrkkvarten har pratat med två personer om detta.

Benjamin Jonsson, 17 år:

Naturvetenskapliga programmet på gymnasiet. Ideell ljudtekniker, TG-ledare (tonårsgrupp), med i planeringsgrupp för Livskraft Polar (nyårsläger för ungdomar).

” Jag engagerar mig inte för att höra “åh, vad duktig du är!”

Gåvor?

Det är svårt att se vad jag kan göra, som ingen annan kan göra. Det känns som: “Vem som helst kan väl sköta ljud!”

Jag är bra på att se vad som behöver göras och det känns bra att få underlätta för andra! Ibland tror jag att andra måste se vad just jag är bra på, det kan vara så att jag själv ännu inte upptäckt det.

Drivkraft?

När jag var yngre gick jag på scouterna och det var så bra och det vill jag föra vidare. Samma med Livskraft Polar, jag hade det fantastiskt på mitt första Livskraft, nu har jag möjlighet att ge samma till andra. Min önskan är att få vara en förebild - som människa och som kristen... vilket hänger samman! Ibland är det utmanande, men efteråt känns det väldigt bra att ha klarat av det. Jag engagerar mig inte för att höra "äh, vad duktig du är!" men att se hur bra saker blir för andra känns roligt. Feedback är ändå viktigt då det blir en bekräftelse på att jag är på rätt väg och gör rätt saker.

Tips?

Var inte rädd för att använda de styrkor du har - stå för den du är och gör något av det!

FOTO: Noah Jonsson och privat



Thomas Rönnlund, 42 år:

Jobbar med skrotåtervinning.
Medmänniska, god man, kontaktfamilj, fotbollsledare
SAIK F-08, projektkör Händels Messias.

Gåvor?

Jag har en stark tro på min egen förmåga, trygg i mig själv. Det gör att jag har kraft och utrymme samt en vilja att inkludera andra människor i mitt liv. Jag är också väldigt positiv av mig!

Drivkraft?

Jag hade en fin uppväxt men såg ändå dåliga förhållanden, utanförskap och mobbning. Därför är jag mån om att barn ska ha det bra - inte bara mina barn, utan alla barn. Jag frågar mig alltid: är alla inkluderade? Jag är allergisk mot fördomar vilket innebär att jag alltid ifrågasätter mig själv och utmanar mig i min målsättning att ta kol på fördomar - mina och andras! Anledningen till att jag är god man är helt enkelt att jag var arg för att ingen gjorde något och jag kan inte gnälla om jag inte gör något!

Tips?

Stanna upp när du tänker något fördomsfullt och fundera över varifrån det kommer. Är det något jag själv anser eller är det något andra fört över på mig? Låt inte rädslan styra!

Text: Marianne Hellgren

ANDAKT

Använd dina gåvor

När jag söker efter synonymer till ordet GÅVA så hittar jag åtminstone 14 stycken, ofta i varierande grad av juridisk betydelse. Ur mänsklig synpunkt tänker jag väl på någon som har en vacker sångröst eller är en skicklig musiker. Gåvan är dock inte gratis, för den behöver förvaltas för att utvecklas. Bakom det som låter vackert när det framförs ligger många års träning, säkerligen fyllt av besvikelser och motgångar. Förhoppningsvis känner man sig nöjd då man har framfört en konsert eller dylikt. Ibland kan man få en gåva helt apropå. "En liten hand som sätts i min, en liten blöt puss på min kind. Vilken gåva att gömma i mitt minne". Och här sitter den fortfarande kvar, efter snart fyrtio år!

Text: Elisabeth Rönnqvist

"Ni utgör Kristi kropp och är var för sig delar av den. I sin församling har Gud gjort några till apostlar, andra till profeter, andra till lärare; åt några har han gett gåvan att lära under, att bota sjuka, att hjälpa, att styra, att tala olika slags tungotal. Sök vinna de nådegåvor som är störst. Och då ska jag visa er en väg som är överlägsen alla andra." 1 Kor 12 ff



Kom och var med!

Sitter du hemma och känner dig rastlös? Kanske gillar du att baka men frysen är för liten och ni är inte nog många att äta upp allt i tid, eller så kanske du bara vill lära känna nya människor och få känna dig behövd. Här är en guide med några utvalda förslag där man kan göra en ideell insats.

Barn- och ungdomsgruppledare

Komma och hjälpa till som ledare under exempelvis Miniörerna, Roverscouterna eller Öppet hus.

Baka

Om du gillar att baka är du välkommen att lämna ditt fika på Malmgården för användning i församlingens verksamhet.

Studiehjälp

Hjälpa elever i åk 4, 5 och 6 med skolarbete och läxor.

Internationella gruppen

För dig som vill engagera dig i internationella frågor och insamlingar samt upplysa om Fairtrade.

Kyrkvärd

Du hjälper till under gudstjänster med att läsa texter, delar ut psalmböcker, hälsar alla välkomna i dörren och samlar in kollekt.

Träffpunkten

Vara med och ingå i en matlagningsgrupp.

Serveringsgrupp

Här är du med och ställer fram till kyrkkaffe, ordnar till tacomidagar och plockar undan.

Besöksgrupp

Hälsa på dem som är äldre och ensamma.

Musiker

För dig som gillar att sjunga och spela finns det möjlighet att medverka både vid gudstjänster och musikkvällar

Skjuts

Åka och hämta de som inte kan ta sig på egen hand. Framförallt till juniörerna och gudstjänster.



Skulle du vilja ge av din tid och ställa upp som ideell? Kontakta **Marie Wennberg** 0911-787 98 eller marie.b.wennberg@svenskakyrkan.se

En ny samarbetskyrka: Tallhedskyrkan

För drygt sju år sedan inleddes samtal mellan EFS Storfors, EFS Bergsviken och Hortlax församling angående våra tankar kring de tre lokalerna som står så nära varandra och som hör ihop i och med att alla tre är en del av Svenska kyrkan. Tiden var inte riktigt mogen för att fatta något beslut kring vad som skulle göras så det fick bero.

För några år sedan började Hortlaxmässan firas i Hortlax kyrka. Den första söndagen i månaden samlas Hortlax församling och de sex EFS-föreningar som finns inom församlingen till gemensam utformad gudstjänst.

I Bergsviken och Storfors började föreningarna ha gemensamma gudstjänster och andra samlingar och så inleddes så småningom nya samtal mellan EFS-föreningarna och församlingen, till vilka vi även knöt Storfors AIK.

Tillsammans tänker vi att vi kan göra ett ännu bättre arbete bland de som bor i detta område, än vad vi kan göra var och en för sig. Byggnaden som är tänkt står ännu inte färdig men verksamheten är det som är det viktiga och den kan trots detta ändå påbörjas som vi tänkt.

Lördag den 1 december klockan 18.00 skrivs samarbetsavtal mellan Hortlax församling och EFS Tallhedskyrkan under i samband med gudstjänst i Furulundsgården. Från klockan 17.00 kommer scouterna att grilla ute på gården och efter gudstjänsten blir det tårtkalas. Från och med 1 januari 2019 startar samarbetskyrkan som kommer att få namnet Tallhedskyrkan.



Christiane Rödder Steiner



Emma Bogren Isaksson

Presentation: *Musiker*

Ofta kan frågan komma om vad en musiker i kyrkan gör egentligen? Vi sitter inte hela tiden vid orgeln om än man ibland kan tro det! Sådär ser en helt vanlig vecka ut för oss musiker:

Måndag: Om vi har jobbat helg så är det ledig dag. Annars står övning och planering av körer, gudstjänster och konserter på schemat.

Tisdag: Samma här, planering och övning. På kvällen har Emma barnkören på Furulundsgården.

Onsdag: Kl. 10 är Emma på Hortlaxgården och sjunger med de boende medan Christiane spelar på begraving. Kl. 13 är det även en begraving. Varannan onsdag är det kvällsmusik i kyrkan med olika musikinslag som vi antingen själva spelar på eller är värdar för.

Torsdag: Dagen startar med morgonbön eller mässa. Sedan har vi personalmöte och träffas hela förmiddagen. På eftermiddagen har Christiane orgelelever i kyrkan. På kvällen är det övning för både Hortlax kyrkokör som Christiane leder och Hortlax Gospel som Emma leder.

Fredag: Då spelar vi på begravingar.

Lördag: Är det dop och vigslar i kyrkan och i Furulundsgården.

Söndag: Gudstjänst eller mässa i kyrkan samt dop. På kvällen har vi ibland konserter som vi anordnar.

En vanlig vecka och det är fantastiskt att man får ha detta som arbete, ett väldigt roligt och varierande arbete. Och att vi samtidigt får se hur viktig musiken är för alla människor i olika åldrar och skeden i livet. Hur mycket den betyder.

Text: Emma Bogren Isaksson, musiker

MISSA INTE...

2 DECEMBER 11.00

Hortlaxmässa
Hortlax kyrka
Hortlax blåsorkester. EFS Missions-
föreståndare Kerstin Oderhem predikar.

2 DECEMBER 16.00

Adventskonsert
Hortlax kyrka
Adventskonsert med Händel Messias,
Hortlax Vokalensemble, Hortlax kyrkokör,
solister och orkester

5 DECEMBER 19.00

Adventskonsert
Hortlax kyrka
Allsångskväll med advent-och julpsalmer.

8 DECEMBER 18.00

Julkonsert med Hortlax Gospel
Hortlax kyrka
Hortlax Gospels årliga julkonsert. Välkända och
stämningfulla julsånger i gospeltappning.

16 DECEMBER 11.00

Familjegudstjänst
Hortlax kyrka
Barngruppernas avslutning med julmusikal "Goda
nyheter - till dig och hela världen". Ringdans och
värmande fika utomhus samt hemlig gäst.

24 DECEMBER 11.00

Julbön
Hortlax kyrka
Julbön med Linnéa Vikström, Christiane Rödder
Steiner och orgelelever.

ANSVARIG UTGIVARE

Anna Andersson, kyrkoherde

REDAKTÖR OCH FORMGIVARE

Agnes Johansson, vik. kommunikatör

HORTLAX FÖRSAMLING

Hortlaxvägen 30, 944 32 Piteå

Växel: 0911-787 80

hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se

Svenska kyrkan 

HORTLAX FÖRSAMLING